
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XLI/2022 

z XLI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 29 września 2022 r. 

 
Obrady rozpoczęto 29 września 2022 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:36 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 
2. Andrzej Borowski 
3. Mikołaj Car 
4. Jerzy Chilkiewicz 
5. Walenty Gałuszewski 
6. Mikołaj Kiryluk 
7. Alina Korszak 
8. Jan Kowalczuk 
9. Alina Kruk 
10. Albin Misiuk 
11. Stanisław Olszewski 
12. Jerzy Onacik 
13. Jerzy Pac 
14. Lucyna Tkaczuk 
15. Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XLI Sesję Rady Gminy Bielsk 

Podlaski.  

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

tablecie. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Dodał, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 

Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym 

RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Poinformował, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   



 pracowników Urzędu Gminy, 

 oraz sołtysów Gminy Bielsk Podlaski. 
 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej - Załącznik Nr 4 do protokołu. Materiały 

będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy zaopiniowane przez Komisje 

Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. Przedłożone wnioski uzyskały 

pozytywną opinię.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2022 r. 
4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
5. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 rok. 
6. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 
7. Powzięcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 
Gminy Bielsk Podlaski w ramach Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na 
terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku, o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu 
wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2022 roku. 

10. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 
2021/2022 oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2022/2023. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 
od dnia 27 sierpnia 2022 r. do dnia 27 września 2022 r. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Odpowiedzi na interpelacje. 
14. Wolne wnioski i informacje. 
15. Zamknięcie sesji. 
 

Uwag do przedstawionego porządku sesji nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Porządek obrad XLI Sesji Rady Gminy został przyjęty.  

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Protokół z XL Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2022 r. został sporządzony, 

doręczony radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu 

Gminy. Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół został przyjęty. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Na prośbę 

Przewodniczącego Rady Gminy propozycje zmian w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik 

Gminy. 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w budżecie gminy zgodnie z 

wnioskiem. Dodała, że dodatki węglowe będą wypłacane od dzisiaj.   

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLI/332/2022 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2023 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący 



Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że zaproponowane w projekcie uchwały 

stawki podatku od nieruchomości na 2023 rok wynikają ze wskaźnika wzrostu cen towarów i 

usług konsumpcyjnych. Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2023 zostały określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 roku. 

Przewodniczący dodał, że na wspólnym posiedzeniu komisji zwrócono uwagę na wysoką 

stawkę podatku dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą.   

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol 

Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (1) 

Jerzy Onacik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Pac 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLI/333/2022 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 

Wniosek w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że przedłożony projekt uchwały przewiduje wykreślenie ze statutów sołectw 

jednego z zadań sołtysa mówiącego o uczestniczeniu w sesjach rady gminy. Zdaniem organu 

nadzoru przyjęte brzmienie sugeruje obowiązek uczestniczenia sołtysa w posiedzeniach Rady 

Gminy, podczas gdy obowiązujące przepisy nie przewidują takiego obowiązku. W najbliższym 

czasie sołtysom zostanie przygotowany i przekazany jednolity tekst statutu uwzględniający 

wprowadzoną poprawkę. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Jerzy Onacik 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLI/334/2022 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodowego. 

Wniosek w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

wyjaśnił, że dotychczas obowiązująca uchwała Rady Gminy określająca wymiar godzin 

specjalistów zatrudnionych w szkołach, nie uwzględniała „pedagoga specjalnego”, którego 

szkoły mają obowiązek zatrudnić od 1 września br. Proponowany projekt uchwały został 

uzupełniony o to stanowisko. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i 

doradcy zawodowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLI/335/2022 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 

pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 

zawodowego. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy został 

opracowany w ramach przyjętego na poprzedniej sesji Gminnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski. Stypendium będzie miało charakter motywacyjny i będzie przyznawane za 



osiągnięcia oraz wysokie wyniki w nauce. Na posiedzeniu komisji określono propozycje 

wysokości stypendium, które w zależności od rodzaju osiągnięć oraz klasy, do której uczeń 

uczęszcza będzie wynosiło od 300 do 500 zł. W przeprowadzonej dyskusji zwrócono uwagę 

na możliwość podwyższenia kwoty stypendium, jednakże ostatecznie uzgodniono, że w 

najbliższym roku szkolnym będzie to kwota na zaproponowanym poziomie. Przyznane 

stypendium będzie wypłacane na koniec roku szkolnego. 

Uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLI/336/2022 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski w 

ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku, o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania 

planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2022 roku. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że informacja jest 

dostępna na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Gminy zapoznała się z informacją. 

 

10. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 

2021/2022 oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2022/2023. 

Informacje zostały przekazane radnym w formie elektronicznej, które stanowią  Załącznik 

Nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dyrektorzy szkół podstawowych w 

Augustowie i Łubinie Kościelnym przedłożyli pisemne informacje w tym zakresie. Dodatkowo 

przedstawili je radnym na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 27 września br., ponieważ w 

dniu dzisiejszym nie mogli być obecni na sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy zapoznała się z informacją.  



11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 27 sierpnia 2022 r. do dnia 27 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że sprawozdanie 

stanowiące  Załącznik Nr 17 do protokołu zostało przekazane radnym w dniu wczorajszym. 

Poprosił o przedstawienie jego treści Pana Anatola Filipiuka – Zastępcę Wójta Gminy. 

ANATOL FILIPIUK Zastępca Wójta Gminy po przedstawieniu sprawozdania międzysesyjnego 

przypomniał o upływie terminu z dniem 30 września 2022 r. na składanie wniosków na 

realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie wnieśli uwag. 
 
12. Interpelacje i zapytania radnych. 
W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje ani zapytania. 
 
13. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji nie było odpowiedzi na nie. 

14. Wolne wnioski i informacje. 
Brak wniosków. 
 
15. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 09:36 
zamknął XLI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący 

    Rady Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy”. 

 

 

 


